ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25.03.2014 № 10-нп

г. Ярославль

Об утверждении Порядка назначения и

выплаты компенсации части

родительской платы за присмотр и

уход за детьми и признании

утратившими силу приказов

департамента образования Ярославской

области от 08.11.2010 № 873/01-03,

от 16.01.2012 № 13/01-03

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Законом Ярославской области

от 19 декабря 2008 г. № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области»

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность.

2. Признать утратившими силу приказы департамента образования

Ярославской области:

- от 08.11.2010 № 873/01-03 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты

компенсации расходов на содержание ребёнка в дошкольной образовательной

организации»;

- от 16.01.2012 № 13/01-03 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 08.11.2010 № 873/01-03».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Астафьеву С.В.

4. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Директор департамента               М.В. Груздев